
UCHWAŁA NR VIII/75/13
RADY MIEJSKIEJ W PASŁĘKU

z dnia 6 września 2013 r.

w sprawie zmiany statutu Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pasłęku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „h" i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity – Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) Rada Miejska w Pasłęku uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pasłęku stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały Nr 
XI/72/04 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 października 2004 r. w sprawie przekształcenia zakładu budżetowego 
pod nazwą Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Pasłęku, w jednostkę budżetową pod nazwą Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji w Pasłęku, zmienionym: 

- uchwałą Nr III/25/08 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 25 kwietnia 2008 roku w sprawie zmiany Statutu 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pasłęku, 

- uchwałą Nr I/4/09 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 20 lutego 2009 r. w sprawie zmiany Statutu Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pasłęku, 

- uchwałą Nr III/41/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 kwietnia 2011 r. w sprawie zmiany Statutu Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pasłęku. 

wprowadza się następujące zmiany: 

1/ § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. 1. MOSiR realizuje zadania gminy Pasłęk w zakresie kultury fizycznej, sportu i rekreacji . 

2. MOSiR jest administratorem gminnych obiektów sportowych i rekreacyjnych położonych na terenie miasta 
i gminy Pasłęk z wyłączeniem tego typu obiektów będących w administrowaniu gminnych jednostek 
oświatowo-wychowawczych ( szkół i przedszkoli ). 

3. MOSiR, z zastrzeżeniem ust. 2, jest administratorem następujących gminnych obiektów sportowych 
i rekreacyjnych: 

1/ stadionu miejskiego, kortów tenisowych i budynku administracyjno-socjalnego przy ul. Kraszewskiego 
w Pasłęku, 

2/ Parku Ekologicznego oraz zbiorników rekreacyjnych: Jeziorko Zakrzewko I i Zakrzewko II w Pasłęku, 

3/ gminnych boisk sportowych, placów rekreacyjno – sportowych i placów zabaw dla dzieci położonych na 
terenie miasta Pasłęka, 

4/ boisk sportowych, placów zabaw dla dzieci i placów rekreacyjnych położonych na terenie sołectw gminy 
Pasłęk. 

4. Do obowiązków MOSiR- jako administratora obiektów, o których mowa w ust. 3, pkt 1, 2, 3 i 4 należy 
bieżące zarządzanie w ramach zwykłego zarządu, a w szczególności: 

1/ załatwianie spraw związanych z eksploatacją i korzystaniem z tych obiektów, w tym m.in.: 

a) wykonywanie prawem wymaganych okresowych przeglądów technicznych, 

b) utrzymywanie w wymaganym stanie technicznym, umożliwiającym bezpieczne użytkowanie, 

c) egzekwowanie sposobu i zasad korzystania z obiektów zgodnie z ich przeznaczeniem oraz 
postanowieniami regulaminów tych obiektów, 

d) prowadzenie wymaganej prawem dokumentacji obiektów; 

2/ utrzymanie obiektów w stanie niepogorszonym i dbanie o ich rozwój, 

3/ zachowanie mienia, udostępnianie obiektów i pobieranie pożytków, 



4/ utrzymanie czystości i porządku na terenie tych obiektów.” 

2/ w § 7 pkt 17 otrzymuje brzmienie: „17. Administrowanie gminnymi obiektami sportowymi 
i rekreacyjnymi w zakresie, o którym mowa w § 6 ust. 2-4.” 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko – Mazurskiego i podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Miejskim w Pasłęku oraz publikację w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego 
w Pasłęku. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pasłęku 

mgr Stanisław Paździor



Uzasadnienie
Projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pasłęku wprowadza nowe 
brzmienie §6 ww. statutu, określającego zadania MOSIR w zakresie związanym z administrowaniem obiektami 
sportowymi i rekreacyjnymi na terenie miasta oraz na terenach wiejskich gminy Pasłęk. Obecnie do obowiązków 
nałożonych na MOSIR w Pasłęku w zakresie administrowania obiektami sportowymi i rekreacyjnymi na terenie 
Pasłęka znajduje się bieżące zarządzanie w ramach zwykłego zarządu, tj. załatwianie spraw związanych 
z eksploatacją, przeglądami, utrzymaniem obiektów w stanie niepogorszonym, udostępnianiem mienia. Aktualnie 
zadania związane z administrowaniem tego typu obiektami na terenach wiejskich gminy Pasłęk ograniczają się 
jedynie do wykonywania prawem wymaganych okresowych przeglądów, monitorowania stanu technicznego 
obiektów i umieszczania na terenie obiektów regulaminów korzystania z obiektów. Nowe brzmienie §6 statutu 
MOSiR ujednolica obowiązki MOSiR w Pasłęku w stosunku do obiektów sportowych i rekreacyjnych 
znajdujących się na terenie miasta i na terenach wiejskich gminy Pasłęk. Ujednolicenie zadań MOSiR w zakresie 
dotyczącym administrowania obiektami na terenie miasta i na terenach wiejskich ma na celu zapewnienie obiektom 
wiejskim oraz miejskim jednakowych warunków funkcjonowania i dalszego rozwoju. 


	
	



